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Rugpiučio 20-tą U. S. 83-čiu- c<?r sas užbaigė se­
siją ir išsiskirstė. Suprantama, 'kongiv. ienai savo “ato­
stogas” panaudos ir politinei akcijai. Mat, lapkričio 2-rą 
jvyks svarbūs rinkimai. Piliečiai turės išrinkti daugiau 
negu trečdali senatorių ir visą Atstovų Rūmų sąstatą. Nuo 
šių balsavimų 'priklausys kas kontroliuos būsimą Kongre­
są—republikonai ar demokratai.

Užsibaigus U. S. Kongreso sesijai, valdanti partija 
stengiasi pavaizduoti didelius atsiektus laimėjimus pra-: 
vestų Įstatymų srityje, tuo tarpu opozicinė partija sten­
giasi tuos darbus ir laimėjimus kiek galint pavaizduoti 
tamsiomis spalvomis. Iš 83-čiojo Kongreso pravestų bilių 
pažymėtini šie: priešsubersyvinis bilius nukreiptas prieš 
komunistus ir jų veiklą; senato priimtas bilius buvo 
gana griežtas, nes priklausymas komunistų partijai buvo 
numatytas sunkiu 'kriminalu, .baustinu kalėjimu ir pinigi­
ne bausme; beje galutinoj redakcijoj, susitariant su Atsto­
vų Rūmais, šie punktai išmesti ;• pagal priimtą bilių, ko­
munistai už nesiregistravimą bus baudžiami kalėjimu ir 
pinigais, pripažinti nusikaltusiais praras pilietystę; bilius 
taipgi numato mirties bausmę už taikos meto špionažą; 
2. žymiai praplėstas socialinės apsaugos Įstatymas padi­
dinant beneficijas ir taksus; pertvarkytas Įstatymas ap­
ims virš dešimt milijonų daugiau asmenų, Įnimant farme- 
rius; 3. užsienio pagelbai paskirta $2,781,499,816; tą pa­
geltą militarinėmis ir ekonominėmis reikmenimis gaus 
užsienio draugingos tautos; 4. priimtas atominės energi­
jos ręikalu bilius, kuris numato taikos laiku leidimą pri­
vatinei industrijai išnaudoti atomines jėgas, taipgi nu­
mato kaikurių atominių paslapčių dalinimas! su U. S. ali- 
jantais.

tetas budės kiekvieną darbo die­
ną BALFo centro įstaigoje nuo 
<rtval. ryto iki 8 vai. vakaro ir I 
šeštadieniais nuo 9 vai. iki 1 vai.!
P- P-

Su geriausiomis viltimis musų 
užsibrėžtame šalpos darbe.

BALFo Dešimtmečio Minėjimo] 
ir Vajaus Komitetas

KUNIGAS RAMANAUSKAS-ROMANŽUVO LĖKTUVO NELAIMĖJE
DIDINGA ŠVENTĖ

Prancūzijos užsispyrimas pertvarkyti Europos armijos 
planą sukėlė kitų vakariečių didelį susijaudinimą. Brusely 
vyksta triukšmingi pasitarimai, kuriuose dalyvauja U. S.. 
Anglijos ir 'kitų armija suinteresuotų vakarinių valstybių 
atsakomingi oficialai. Nežiūrint griežtų reikalavimų nu­
sileisti, Prancūzijos vyriausybė, kurios priešaky stovi 

Mendes-France, taikosi savo nusistatymo. Kabi 
žinoma, prancūzai priešingi vakarinės Vokietijos dalyva­
vimui bendroje armijoje. Prancūzai sako, kad jie nieku 
būdu' nesutiksią matyti Vokietijos kareivius savo teritori­
joje. Taip įkaitę prancūzų galvos nepajėgia suprasti, kad 
vakariečiams nesusitariant ir nekooperuojant gali po rau­
donųjų maskolių batu atsidurti ir Prancūzija ir kitos dar 
laisvos tautos.

NIAGARA FALLS, Ont.—Š. 
m. rugpjūčio 15 d., Žolinėje, šio­
je gražioje Niagaros pusiasalio 
apylinkėje, įvyko didelė iškilme, 
skirta paminėti jubiliejinius Ma­
rijos metus.

Nors tamsiai apsiniaukęs dan­
gus ir protarpiais lynojant nie­
ko gero nežadėjo, dar daug ką 
sulaikė ir nuo didesnės kelionės, 
tačiau žmonių suplaukė iš toli­
miausių apylinkių virš penkių 
šimtų. Bene bus rekordinis pa­
rengimas, kuris sutraukė tiek 
daug publikos į Niagaros pusia­
salį.

Po atviru dangumi, tarp pla­
čiašakių ąžuolų, skoningai buvo 
paruoštas altorius, kurį puošė 
Aušros Vartų Švenčiausios Ma­
rijos paveikslas. Per garsiakal­
bį prabilo Tėvas Barnabas Mi­
kalauskas, šios šventės siela, pra­
šydamas susirinkusius burtis ar­
čiau maldos vietos.

Iškilmingas giedotines mišias 
laikė svečias iš Toronto T. dr. Vik­
toras Gidžiūnas, pranciškonas, 
pasakydamas tai dienai gražų iki 
ašarų jaudinanti pamokslą. Ro-1 
chesterio lietuvių choras, vado- East End, apie trys mylios nuo 
vaujamas muz. P. Armono, įspū-, Wilkes-Barre miesro. Vairuoto­

ji * *

Rugpiūčio 19-tą ūmai nuo širdies .smūgio mirė Itali­
jos Krikščionių Demokratų partijos vadas, devynis metus 
išbuvęs premjeru Alcide de Gasperi, 73 metų amžiaus. 
Velionis buvo didelis Europos Apsigynimo Bendruome­
nės ('bendros armijos) rėmėjas. Tvirtinama, kad jo mir­
tį pagreitino didelis susigraužimas del prancūzų .užsi­
spyrimo ir trukdymo nninėtos armijos planą įgyvendinti. 
Gasperiui vadovaujant Italijos vyriausybei, buvo sumegz­
ti glaudūs ir nuoširdūs santykiai su U. S. Pasidėkojant 
U, S. materialinei ir militarinei pageltai, Italija po sun­
kaus ir nelaimingo karo gerokai atkiuto ir sustiprėjo. 
Gasperi iškilmingai palaidotas pirma dieni, rugpiūčio 
23-čią.NEW YORKO BALF’O DEŠIMTMEČIO MINĖJIMO IR VAJAUS KOMITETO ATSIŠAUKIMAS

centro įstaigoje, 105 
, Brooklyn 11, New 

York: telef. EVergreen 7-1422.
Kiekvienas užsiregistravęs rin­

kėjas gaus speialų įgaliojimą au­
koms rinkti su tam tikrų šeimų 
sąrašu, daugumoje savo gyvena­
mame rajone ir bus prašomas mė­
nesio bėgyje aplankyti sąraše 
suminėtus asmenis ir surinkti au- į 
kas. -

Mieli tautiečiai, visu uolumu 
pasinaudokime Didžiojo New 
Yorko Vyriausio šeimininko— 
majoro mums teikiamu palanku­
mu ir gausiai dalyvaukime rink­
liavoje, kad jos metu būtų kuo 
daugiausiai aplankytų žmonių, o 
ypatingai, kad neliktų nei vieno 
lietuvio neaplankyto ar neatida- 
vusio savo aukos vargstančiam 
broliui ar sesei tremtyje.

Mes esame tikri, kad visi ge­
ros valios Didžiojo New Yorko 
lietuviai supras mūsų prašymo 
svarbą ir nedelsdami registruosis 
BALFo centro įstaigoje į akty-

Didžiojo New Yorko majoras, • BALFo 
atjausdamas sunkią tremtyje Ii-j Grand St., 
kušių lietuvių būklę ir įvertin­
damas BALFo didį darbą šalpo­
je, leido šiais metais pravesti au­
kų rinkliavą visame Didžiajame 
New Yorke.

Vajus prasidės rugsėjo (Sep­
tember) 1 dieną ir tęsis iki spa­
lio (October) 1 dienos.

Nors aukoms rinkti leidimas 
ir yra gautas, bet pačių aukų su­
rinkimo pasisekimas priklauso 
nuo jūsų nuoširdžios talkos. 
Komiteto nariai nežiūrint sun­
kaus meto—vasaros atostogų ir 
karščių, jau du mėnesiai dirba 
paruošiamuosius darbus BALFo 
10-čiūi paminėti ir vajui praves­
ti. Bet paskutiniojo, t. y. vajaus 
pravedimo be ypatingos jūsų tal­
kos komiteto nariai negali nė iš 
vietos pajudinti.

Todėl, Vajaus Komitetas ma­
loniai prašo visus lietuvius, ku­
riems rūpi tėvynės Lietuvos ir 
jos vargstančių vaikų šviesesnis 
rytojus bei lietuvybės išlaiky-!vius aukų rinkėjus, 
mas Lemtyje, kuo skubiausiai Registruojančiųjų į aukų rin- 
registruotis į aukų rinkėjus kėjtis patogumui Vajaus Komi-

Pasaulio Lietuviu Žinios
G

Veda BALYS BRAZDŽIONISkeltas Kingston© Šv. Marijos 
bažnyčion.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
pirmadienį, rugpiūčio 23-čią, da­
lyvaujant pačiam J. E. vyskupui 
Henry T. Klonowski, kurs cele- 
bravo iškilmingas Mišias. Iš 
bažnyčios palydėtas ir palaido­
tas parapijos kapinėse, Pringle.

Šermenyse ir laidotuvėse da­
lyvavo daugybė kunigų, vienuo- 

. lių ir pasauliečių.
Liūdesy paliko tėvą ir motiną, 

Ibrolį Vincą D., gyvenantį Trucks­
ville, Pa., ir kitus artimuosius.

Kunigas Juozas buvo gimęs ir 
augęs Kingstone, sūnus Domi- 

jninko J. ir Anelės (po tėvais Sa- 
ikalauskaitė) Ramanauskų. Dar 
jaunam amžiuje pasireiškė veik­
loje. Pirmiausia ilgus metus tar­
navo prie šv. Mišių ministrantu; 
paaugęs ilgai giedojo parapijos 
bažnytiniam chore, iki išvyko Į 
seminariją.

Lankydamas Kingston High 
School, buvo pirmininku “Senior

LIETUVA. — Šiemetinis der- syti tiesą apie šią šalį savo laiiš- 
lius esąs menkas, nes pavasarį kuose į užsienius, tuo griaunant 
nebuvo laiku įdirbta žemė ir pa- bolševikų skleidžiamą melą apie 
sėta. Tam stigo arklių ir trak­
torių; kolchozuose nebuvo tvar­
kos1 darbuose.

— Kolchozininkams yra ski­
riama 60 akrų sklypelis, kuriame validų Draugija šiemet švenčia 
gali laikyti ožkas, kai kurie turi 
ir arklius. Bet jie turi dirbti kol­
chozui, o paskui tik savo sklype­
liui apdirbti laisvu laiku. Žmo­
nės visokiais būdais ginasi vargo 
ir bado, nors visaip yra varžo­
mi ir stumdomi.

— Mokytojų padėtis Lietuvo­
je esanti labai sunki, dažnas ne­
turi nei pakenčiamos pastogės,! SąlyCTOS£ 
algos tiek tegauna (per mėnesį),! New Yorką iš Kanados

persikelia gyventi žurnalistas 
Zigmas Umbražiūnas.

— Lietuvių Rašytojų Dr-jos 
'■ narių suvažiavimas įvyks Chica- 
’ goję rugsėjo 26 d., į kurį suva- 
įžiuos iš tolimesnių vietovių ra- 

’ j šy tojai.
— “Perkūnas", sporto klubas 

rugpiūčio 21-mą dieną Chicagoje 
paminėjo savo veiklos penkerių 

I metų gyvavimo sukaktį. Linki- 
jme sportininkams stipriau išsi.. 
'laikyti ir.žengti spartesniu žing­
snių į sportą, garsinant Lietu- 

ivos vardą.
| — Chicagoje lietuviai skautai 
■išleido savo nariams knygą var- 
Idu “Skautybė Berniukams”, ku­
rios išleidimui skautai surinko ir 
[dar renka aukas. Aukų rinkime 
i geriausiai atsižymėjo skautinin­
ko Ig. Serapino vadovaujamas 
skautų vyčių dr. Vydūno būre­
lis. kuris sutelkė-.>238.04).

— Chiagoje numatoma įsteig­
ti trečią Amerikos Lietuvių Le­
giono Postą. Lietuviai kariai 

ITALIJA.— Vatikano radijas veteranai tuo rūpinasi, nes ne­
leido kasdien transliuoti lietu- rinčių stoti gausu.
viskas programas į Lietuvą. Sek- j 
madieniais bus transliuojamos! 
šv. Mišios iš Šv. Petro bazilikos 
su lietuvišku pamokslu. Tai labai 
džiugus Vatikano patarnavimas 
Lietuves žmonėms, kurie gali 
klausytis naujų žinių ir religi-

JAV. yra paskelbtas konkursas 
ir premijos, galima dalyvauti ir 
lietuviams rašant lietuviškai.

— Lietuvos Laisvės Kovų In-

30 metų savo veiklos sukaktį. Sa­
vanoris kūrėjas Jurgis Kiaunė, 
dabar gyvenąs New Yorke, tvir­
tina, kad savanorių po karo buvo 
virš 10,000, iš jų nemaža invali­
dų, bet šiandien gyvųjų tarpe (su 
gen, Nagium priešaky) yra vos 
20 ir jie išblaškyti įvairiose pa­
saulio šalyse gyvena sunkiose

kad juodoj rinkoj tegali nusi­
pirkti vos 8 svarus mėsos.

— Partizanai lietuviai veikia ir 
Karaliaučiaus srityje. Bet jie 
ten turi sunkesnes sąlygas, nes 
rusai su miestu šią sritį prijun­
gė prie Rusijos ir apgyvendino 
rusais.

— Iš Rytprūsių yra pasprukęs 
les iš Kingstcno, ir biznierius !mųjų mokinių Kings College. J Vakarus Karaliaučiaus gyven- u 

'■ • • - - - ........................tojas K. Girnius, kuris pasakojai*
daug išgyventų žiaurumų ir bru-! 
talių komunistų teroro aktų.

_   ___ OLANDIJA.—Liepos men. 19
Kunigu įšvęstas 1954 m. bir- A Anglijos į Rotterdamą at-.

katedroje Plukusi Anglijos lietuvaitė Le-j 
na Hegarthy sovietų laivu “Co-I 
operacia’’ susilaikė nuo tolimes-j 
nės kelionės. Ji buvo gavusi vi-! 
zą aplankyti Lietuvą ir ten esan­
čius gimines, bet laive užgirdo 
šnekant, kad daugiau iš Lietuvos 
negalės išvykti, tai nusigando ir 
pabėgo. Olandų policija ją lai-, 
kinai patalpino į kalėjimą, Į)8#-į 
kui leido grįžti į Angliją.

A. a. kunigas
J. J. Ramanauskas

WILKES-BARRE. Pa.—Ket­
virtadienį, rugpiūčio 19-tą, lėk­
tuvo nelaimėje žuvo šį pavasarį 
įšvęstas kunigas Jtlozas J. Ra-1 Class , taipgi “National Honor 
manauskas, 26 metų amžiaus, ki-j Society pirmininku. Vienas pir­

[Edward A. Stermer, 54 metų am-i kurią lankė du metu iki išvyko į 
žiaus, penkių vaikų tėvas, iš seminariją London, Ontario, Ca- 
Wilkes-Barre. nada, ir ten sėkmingai užbaigė

Jiedu mažu cabin lėktuvu iš kunigystes mokslą.
Forty Fort lėktuvų stoties pa-1 \ - - -
sikėlė 5:05 P. M., vairuojantlželio 5*^ šv- Petro 
Stermer’iui. Netrūkus lėktuvas Scranton. Pirmąsias Mišias (pri- 

Inukrito kalnuotoj sekcijoj prie mic'jas) laike b iželio 6-tą King­
ston’© Šv. Marijos bažnyčioje.

Po šventimų netrukus vysku- 
dingai ir gražiai išpildė giedo- jas Stermer žuvo vietoje, o kun. P° buvo paskirtas vikaru St. Eli­
tas mišias. |Ramanauskas, aprūpintas Šv. zabeth parapijos, Bear Creek.

Tuojau po mišių prasidėjo mū-(Sakramentais. mirė Wilkes-, Į LRKSA (34 kuopon) įstojo
są žaliajam jaunimui skirtas Barre General lift, nijiėjc. liepos 5. 195.4. Jxx-.tėvas Domi- 
sportas. kurį sumaniai ir gyvai' Kun. Ramanauskas buvo pa- ninkas J. Ramanauskas yra ilga- 
pravedė p. P. Balsas, šios apy- šarvotas savo tėvų namuose, 249 metis mūsų Susivienijimo narys, 
linkės skautų vadas. Svečiai tu- Richard St., Kingston, Pa. 1 Teilsis jo vėlė Viešpaty! Šei- 
rėjo gražaus juoko, o jaunieji; Sekmadienį, rugpiūčio 24, 4 mai ir giminėms pareiškiame1 gi- 
sportininkai kramtė islostus sal- ^al. P. M. jo kūnas buvo per- liausią užuojautą! 
dainius ir skaičiavo “sidabri­
nius”.

Toliau sekė Kanados Lietuvių! 
Bendruomenės Krašto Valdybos 
pirmininko p ,J. Matulionio gi­
liai turininga patriotinėmis min-! 
timis kalba. Ypatingai buvo pa- į 
brėžta lietuvybės išlaikymas pri-[ Amerikos Balsas (kaip ir ki- 
augančioje kartoje. Po to sekė tos dalys J A V Informacijos pro- 
koncertinė dalis, kurią atliko gramos) , kuris įsteigtas teisin- 
Rochesterio lietuvių choras ve- gįau nuvaizduoti Ameriką užjo­
damas muz. P. Armono ir solistas ri0 kraštuose, jau perorganizuo- 
A. Paulionis iš O'Brien. Choras tas. Valdžios vėliausias raportas segragacija viešose i 
labai gražiai pasirodė, jų dainos parodo įvestus pakeitimus pagal nėra konstitucinė, Balsas į45mi- 
skambėjo darniai ir galingai, nu- sumažintą biudžetą. Prieš dveje- nutas paskelbė tą faktą visam 
pelnydamos užtarnauto pasiseki- tą metų Amerikos Balsas trans- pasauliui, 
mo ir publikos karšto rankų plo-’liavo daugiau negu 49 valandas! 
jimo. F 
Paulionis, žavėdamas susirinku-! programas; šiandien vartoja tik, 
sius galingu boso balsu. Po cho- apie 28 valandas kasdien 34 kai-1 
ro pasirodė tautinių šokių grupe bose ir turi 75 atskiras progra- 
iš Rochesterio, vadovaujama p. mas. 
Ilgūno. Akordionu lydėjo P. Ar-1 Transliacijoms vartojamos se- 
monas. Tautiniai šokiai pelnė karnos kalbos—albanų, armėnų, 
daug katučių ir Savo gražia plas- bulgarų, čekų ir slovakų, anglų, 
tika žavėjo svečius. Į estų, prancūzų, gruzinų, vokie-

Viską suglaudus turime tik pa- čių (į Vokietiją ir Austriją), 
sidžiaugti ir būti dėkingi kalbė- vengrų, italų, latvių, lietuvių, 
tojams ir menininkams už taip lenkų, rumunų, rusų, serbo-kro- 
gražiai atliktą programą, o ypa- atų, slovėnų, ispanų ir ukrainie- 
tingas ačiū mūsų mylimam kle-.čių. Į Tolimus Rytus vartojama 
bonui kun. B. Mikalauskui, ku-'kinų, japonų, korėjiečių—Amoy, 
ris apjungiant šias keturias ne- Burnese. Siamese, Vietnamese ir 
skaitlingas lietuvių kolonijas,! Indonesian. Amerikos Balso 
savo darbu ir pasiryžimu davė tinklas iš 80 siųstuvų perduoda 
mums taip gražią šventę. i žinias į visą pasaulį. Ir, be to, 

Parapijietis iprivačips radio bendrovės turė­
damos kontraktus su Amerikos 
Balsu, operuoja 30 trumpų-ban- 
gų stočių su jėga nuo 25,000 ligi 
200,000 watts JAVėse. Valdžios 
stotys ir valdžios kontroliuoja­
mos stotys randasi Ceylone. Lu­
zon Saloj, Philipinuose, Mun- 
chene, Okinawa ir Tangier. Mi- 
lijonų-watt siųstuvai Munchene, 
Luzon ir Okinawa salose yra 
stipriausios transliavimo stotys 
pasaulyje. Amerikos Balsas dar 
vartoja JAV Coast Guard laivą 
—“Courier”. Iš čia programos 
siunčiamos per geležinę uždangą 
ir į Vidrytus—laivo dabartinė 
apsistojimo vieta yra Rhodes Sa­
la.

Beveik 75% visų Amerikos 
Balso programų yra siunčiama į 
geležinės uždangos kraštus ir į 
komunistų Kiniją. 'Sovietai viso­
kiomis priemonėmis bando truk­
dyti Amerikos Balso1 programas, 
kurios susideda iš vėliausių ži-

AMERIKOS BALSAS ŠIANDIEN
mų, žinių santraukų, politinių nrųpiogiamų
komentarų, diskusijų ir specia- ( ~ .
lių įvykių. Neseniai kada Aukš-1 ANGLIJA. — Joniškyje gimęs 
čiąusias Teismas paskelbė savo J ietuvis Laurynas Skinkys čia iš- 
istorinį sprendimą, kad rasinė garsėjo filmų vaidinime. Netru-^ 

mokyklose1 kus pasirodys britų-italų stato- jis

ANDERS TEBERAGINAj LENKUS KOVOTIUŽ VILNIŲ

! London (LAIC).—"Orzel Bia- 
■ ly” liepos 24 d. numery atpasa­
koja gen. W. Anders kalbą, kuria

> pasakė Hodgemoor. netoli 
Londono, lenkų skautų stovyk-

1 los atidarymo proga.
| Savo kalboje Anders’as ragino 
ten susirinkusius lenkus kovoti 

Dabar L’ž vadinamas atgautas žemes, ku­
rių ribą sudaro Oderis ir Neise. 
Bet kartu pridūrė, kad lenkai 
taip pat kovosią už Vilnių ir 
Lvovą. Tačiau pats lenkų eks­
tremistų vadas, matyt, jaučia, jog 
tokioms lenkų pretenzijoms jie 
nedaug gali tikėtis pritarimo iš 
[Vakarų politinių sluogsnių, tad 
‘ nepasigailėjo nepalankaus žodžio 

. A i tiems anglu ir amerikiečių poli-KANADA.-Saugumo valdi- tiknms_ kuHems ..trumparegižku. 
mernir^tn nrfn 1 rl Aff.«nulra ta-C...... .. 'V tnas” neleidžiąs matyti, jog nuorugpiucio men. 1 d. Agentūra ta ,mumstŲ vadus, kur rado daug f , • - nriklausanti ir
po atskira ir nepriklausoma. Be nr:pxvai,!lf.vik.-r.pc -T^rlžiae-os ... Denxijos laisves pi tKiausa..t - H H pnesvalstybines m-dziagos ir.visų Europos kraštų laisvė, lyg

|be Ukrainos ir Lietuvos žemių 
— ------ - --- Lenkija negalėtu būti laisva.
ja pasislėpę “Literatūros Dr-jos Anders-ui ir lietuviai gali Pa- 
vaidu. - , , T • sakyti tą patį, ką ukrainiečių

prisideda' ~ -N'- E-’ PįaiJcsa’. ^ac1 Lintu-.'Svoboda” neseniai pasakė dėl 
____ _ v0Je bnzelio 26 d. mite prof. J0-[7wiązek Ziem Poludniowo- 

Wschodnich tvirtinimo, jog Lvo­
vas buvo ir yra lenkų miestas ir 
turėsiąs grįžti prie Lenkijos. Vi- 

jsa istorinė eiga ir istorijos pa- 
| mokos nuteka nuo tų žmonių, 

JAV.—New. Yorke jau kelinti.kaip vanduo nuo lygaus akmens, 
metai veikia Common Council! Tačiau tokios lenkų utopistų kal- 

įifor American Unity, kurio tiks-!bos tik kompromituoja pačius 
ilas yra raginti amerikiečius ra-įlenkus tarptautinėje plotmėje.

moj filmoj “Romeo ir Julija.

ARGENTINA.—Buenos Aires’ 
netrukus bus atidarytas Argenti 
nos lietuvių muziejus. L— 
jau baigiamos įrengti patalpo:

! Amerikos Balso programos pa- 
Puikiai dainavo solo A.'kasdien 46 kalbose ir turėjo 125 puoštos New Yorke, Washing- 

“ "' ... i .......... ... tone -r Munchene. iš klausyto­
jų laiškų (praeitais metais gau-! jo organizavimo pirmininkas yra 
ta suvirš 170,000) pasikalbėjimų juozas Burdulis.
su pabėgėliais, iš raportų JAV j 
misijų užjūryje, spaudos korės-1, 
pondentų ir keleivių matyt, kad 
programų klauso milijonai žmo­
nių.

Pat pradžioje JAV Informaci­
jos Agentūra buvo dalis Valsty-

— Kordobos kalnuose lietuvis 
Stankūnas turėjo labai puikų va­
sarnamį, kurį paaukojo lietuviš­
kam jaunimui. Tai brangus tur­
tas lietuviškiems tikslams.

bes Departamento, bet 1953 m. n.įnkaj Montrealyje iškrėtė ko-!
r 11 cr ni iilX i mAn 1 rl Acrpnflira fa- 1 . . -t i n-i

Amerikos Balso, Agentui a ope- sąra§U8 Tie vadai esą Lasevičius! 
ruoja 155 informacijos centius jr jy[aįkįs Gudas, kurie vadovau- 
63 svetimuose kraštuose, turi 
spaudos ir kitų tarnybų. Savo 
veikimais daugelis privačių or- 
ganizacijų JAVėse i ’ ’’ ’ 
prie informacijos programos.

Common Council,
Lietuviškosios Eniklopedijos 

trečiasis tomas jau išleistas, o 
ketvirtasis ruošiamas. Enciklo­
pedijos kartografijos ir geodezi­
jos skyriaus redaktorius atsargos 
pulkininkas J. Andrius paruošė 
naują Lietuvos žemėlapį, kuriam 
talkino prof. K. Pakštas, sienų 
komisijos pirm. K. Bielinis ir 
prof. A. Salys, patikrinęs žemė­
lapyje minimus vietovardžius. 
Prie pagrindinio žemėlapio su 
Rytų Prūsais pridėti trys mažes­
ni, rodą visas svarbiausias sie­
nas. Žemėlapį leis Liet. Enciklo­
pedija.

Š. m. liepos 5 d. Sidny lietuvis 
Pr. Mikus-Mikulevičius, nugalė­
jęs kietoje kovoje jauną, bet 
daug žadantį Bill Larigo, išsiko­
vojo Australijos vidutinio svo­
rio čempiono vardą.

nas Benderius.
— Toronte važiuodamas auto- 

, mobiliu Kęst. Danilevičius įkri- 
Tarptautiniam Tautosakos kon- į,0 j Muskoka ežerą ir prigėrė.

gresui, vykstančiam Sao Paolo, 
te, Brazilijoj rugpiūčio 16-22 j 
dienomis, Lietuvos atstovybė 
Rio de Janeiro pasiuntė dr. J. 
Balio referatą “Lithuanian Folk! 
Poetry1”, kurį išleido dr, Meieris 
mokslininkų informacijai.

30 metų sukakčiai atžymėti j 
baigiamas ruošti leidinys “Aka-! 
demine skautija”. Jis apims aka­
deminės lietuvių skautijos' gyve- j 
nimą, veiklą, tradicijas Lietuvoj,! 
Vokietijoje, užjūryje. Leidinys! 
bus gausiai iliustruotas. Jį re­
daguoja Br. Kviklys.

Toronto augštose mokyklose 
pereitą mokslo sezoną mokėsi 54 
lietuviai studentai.

LRKSA liauji bariai
Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 

naujus narius:
101 kp. Chicago, Ill.—Butėnas, Gintautas V. (Juv.). Lipčienė
101 ” Chicago, Ill.—Ringus, Edmundas.
101 ” Chicago, Ill,—Stasiukonis, Sofija.
22 ” Kenosha, Wis.—Šukys, Ona. Skirmuntas

1
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CATHQLIC ALLIANCE OF AMERICA 

INCOME AND DISBURSEMENTS
LITHUANIAN ROMAN

STATEMENT OF
JANUARY 1, 1953 TO DECEMBER 31, 1953

MORTUARY FUND—Balance January 1, 1953
Income:

Assessments .................................. —.........................
Assessments deducted ...................   -............
Interest on Bonds ........................-........................

$ 1,930,030.93

$ 155,534.08

Convention Expense ......................... .
Youth Committee Expense ....................
Periodicals and Newspapers ..................
Fraternal Dues ..................................... ....
Social Security and Withholding Tax .. 
Unemployment Tax ..................................
Organizer’s Salary and Expense ......v..
Lodge Secretaries Expense .....................
Federal Excise Tax ..................................
Home Office Rent ....................................
Depreciation—Furn., Mach., and Equip.

44,762.69 Balance,
Interest on Mtge. Loans:

Conventional .... ........... -
F. H. A.................. ...................... .
G. 1....... ;........................................

Dividends—Savings and Loan Asso 
Dividend—Stock Written off .........
Rents—Tenants ...... .........................

Home Office .......................z
Profit on Bonds ................................
Stock Liquidated ..............................
Collection fee due ........ ......... ..........
Refund for Investment Expense ... 
Increase in Bonds by Amortization.

8,038.08
3,306.61
2,486.06

129.69
6.00

2,026.75
900.00

1,797.58
225.00
947.42
44.39
38.72 220,321.74

Other Funds Included in Expense Fund:
Delegates Fund ..................................
Youth Fund ........................................

BALANCE EXPENSE FUND
December 31, 1953 ...................

NON LEDGER ASSET:

Trust Fund for Minor Beneficiaries:
Balance—January 1, 1953 .......-.........

Interest Earned .............. .......
New Account .........................

Total
Disbursements:

Death Claims ............... ............... .....................................
Assessments refunded .................................................... .
Cash Surrender Values ................... .. ...........................
Real Estate Expense ............................   ;...............
Investment Expense ............. ....... ...................................
Accrued Interest on Bonds Acquired .........................
Taxes Paid for G. I. Loan ..............  .............................
Gross Dividends ................................................................
Depreciation on Real Estate —......................................
Amortization of Premiums, F. H. A. and G. I. Loans. 
Decrease in Bonds by Amortization............................

BALANCE—MORTUARY FUND
December 31, 1953 ................. ...........

JUVENILE FUND—Balance January 1, 1953
Income:

Assessments ...........................................................
Interest on Bonds ................................................

Total
Disbursements:

Death Claims ................... .....................
Cash Surrender ...... ,...........................
Accrued Interest on Bonds Acquired 
Gross Dividend ..................... ......... .
Decrease in Bonds by Amortization

BALANCE—JUVENILE FUND
December 31, 1953 ......................

DISABILITY FUND—Balance January 1, 1953

Income:
Assessments
Assessments
Interest on

deducted
Bonds ....

Disbursements:
Assessments refunded .........................
Sick and Accident Claims ...................
Accrued Interest on Bond Acquired 
Decrease in Bonds by Amortization

Total

BALANCE—DISABILITY FUND
December 31, 1953 .........................

RELIEF FUND—Balance January 1, 1953
Income—Dues   ................... -.............

Total
Disbursements—Donations ..............

BALANCE—RELIEF FUND
December 31, 1953 ...............

EXPENSE FUND—Balance January 1, 1953
Income:

Dues .................... .................................................
Dividend Expense ...................-............ :............
Dues Deducted ..*..... ,............... ...........................
Delegates Dues .............    --
Youth Dues .......... ............ ..................................
Unemployment tax—refund ...........'—J..............

Total
Disbursements:

Dues refunded ................... ....... -------
Commissions ....... .................................
Salaries—Officers and Committees .

Employees ........ •<................
Traveling Expense ..............................
Insurance Department fees .-=»............
Printing and Stationery ...................
Postage and Telephone ......................
Official Publication ............................
Insurance—Plate Glass ......................

Lodge Secretaries’ Bond 
Stock ...... .'..................-....
State Workmen’s ...........

Legal Expense—Retainer .................
Actuarial Services ............... ..............
Supreme Medical Examiner’s fees ..

■r

3' •

? 2,150,352.67

115,196.00
499.28 

5,067.39 
2,481.18

56.64
319.69
295.74

13.332.92
406.00
319.36
524.57 138,492.77

§ 2,011,859.90

Y 46,026.17

.$ 13,307.00
868.75 14,175.75

? 60,201.92

•$ ' 100.00
384.26
34.03

237.02
21.14 776.45

■O' t.
- - < 59,425.47

/ / ?
r

90.206.47

23,833.19
23.65

1,793.80 25,650.64

i $ 115,857.11

•72.40 
24,368.00 

* 18.47
1.00 24,459.87

/
91,397.24

6,064.75
1,064.51

f ..
7,129.26

776.25

1 A
6,353.01

"7 4 7,900.67

...$ 49,958.73
1,234.76

28.18-
2,866.30
2,310.15

33.69

13

56,431.81

$ 64,332.48

...$ - 115.30
4,645.31
7,920.18

12,635.26
881.66
203.00

1,319.70
1,256.53
9,200.00

233.27
80.0.00
12-5.25
16.25

500.00
2,101.25
1,458.14

• • i J

U • • ...
■

Account Paid
Total

BALANCE—TRUST FUND 
December 31, 1953 .............. .

CASH—CHECKING ACCOUNTS:

ADULTS—Balance January 1, 1953
Cash Receipts ................. —-............. -■

Cash Disbursements
Total

Adults—Cash Balance, December 31, 1953 
JUVENILE—Balance January 1, 1953.... 
Cash Receipts ..................................................

Cash Disbursements
Total.

JUVENILE—Cash Balance, December 31, 1953

TOTAL CASH ACCOUNTS

U. S. Government .............
Railroads ..............................
Public Utilities ..................-
Industrial and Miscellaneous

TOTAL

ASSETS AND LIABILITIES—Dec. 1, 1953

Cash—Adults ...........-.....................
Cash—Juvenile .........................................
Stock—Savings and Loan Asso............
Real Estate ................................................
Conventional Loans ....................... ........
F, . H. A. Loans ................ .'............. ...........
G. I. Loans .......................    .....
Bonds—Adults ........ -...............................
Bonds—Juvenile ......................................
Furniture, Machinery and Equipment.. 
Mortuary Fund .......................................
Juvenile Fund ..................:........ .-............
Disability Fund .......................................
Relief Fund ................................,— 
Expense Fund .........................................
Delegates Fund .......................................
Youth

Assets
Assets

Fund

and
and

Increase in

General Office Expense:

Window Cleaning ................. ................
Photostats .............. ...................................

'Janitor Service .........................................
Credit Investigations ..............................
Towel Service ...........................................
Hauling .................................... ................
Maintenance—Office Machines ...........
Petty Cash ...............................................
Notary Fees ...... ......................................
Preparing Annual Statements ............
Cuts, Engravings, Photos and Frames 
Check Books and Binding ........ ............
N. Y. Insurance Law Code ................
Christmas Gifts to Employees ............
Expense in Reorganizing 2 lodges .....
Lodge M. D. Expense ...........................

48.00 
100.50 
335.00 
248.10

51.48
24.00 

243.90
30.00

9.00 
334.38 
114.59
25.45

2.50
92.56
30.00
18.00

Liabilities—Dec. 31, 1953
Liabilities—Dec. 31, 1952

Ledger Assets During 1953

ADMITTED ASSETS—1953 Year End

Bonds (Amortization Basis) .........
Stock (Savings and Loan Asso.) 
Mortgage Loans on Real Estate . 
Property occupied by the-Society 
Cash and Bank Deposits ...............

8

20.00
46.94
58.45

202.50
4,455.35

100.11
1,261.30 ♦

925.28
81.02

906.00
100.00 53,308.94

$ 11,023.54

5,546.63
3,174.05 8,720.68

2,302.68

STOCK—SAVINGS AND LOAN ASSOCIATIONS:

Balance—January 1, 1953
Dividends Earned .... .......

BALANCE—December 31, 1953

FIRST MORTGAGE LOANS:
Balance—January 1, 1953 ...

Loans Granted:
Conventional Loans .......
G. I. Loans ......................

Principal Received: 
Conventional Loans
F. H. A. Loans ....
G. I. Loans ............

.$
8

51.93
500.00

4,070.60

551.93

? 4,*622.53
537.05

$ 4,085.48

Total

Less: Amortization of F. H. A. and G. I. Premiums

Balance—First Mtge. Loans Dec. 31, 1953

REAL ESTATE:

Wilkes-Barre Home Office Bldg.
Depreciation ...............

REAL ESTATE OWNED—Dec. 31, 1953
BONDS:
ADULTS—Balance January 1, 1953.
Bonds Ascquired ..... ...........................
Increase by Amortization during year

$ 32,693.73
397,036,34

Total

$ 429,730.07
377,752.66

.S

Bonds Called or Sold...............................
Decrease by Amortization during year

$

.... ; ?

6,071.58
129.69

6,201.27

336,727.10?

...$ 38,631.82 1
— 13,700.00 52,331.82

$ 389,058,92

...? 31,161.17
3,118.59
3,904.31 38,184.07.

$ 350,874.85
319.36

350,555.49!

' ? 19,400.00
400.0(1

< $ 19,000.00

$ 1,637,910.41
....$ 124,091.36

38.72- 124,130.08

$ 1,762,040.49.
....$ 70,152.42

525.57 70,677.99

Total Adults Bonds.

$
20,510.62
14,175.75

34,686.37 
15,817.79'

52,214.43

18,631.56

JUVENILE—Balance January 1, 1953.
Bonds Acquired ................. ......................

Total.
Decrease by Amortization during year ...

$ 1,691,362.50!
25,515.55
15,299.50 , :

40,815.05
21.14

• ?-■

Total Juvenile Bonds.... 40,793.9!

? 70,845.99
TOTAL—BONDS OWNED 
December . ? 1,732,156,4$31, 1953

SUMMARY OF BONDS OWNED—-December 31, 1953

Book Value
650,000.00

Actual Cost 
$ 650,000.00

Market Value
$ 628,795.00 $

Par Value
650.000.00

Amortized Value
? 650,000.00

112,193.00 114,661.25 106,200.00 115,000.00 114,618.00
908,170/61 912,283.11 848,070.00 893,000.00 906,528.11

61,792.80 61,778.75' 62,590.00 62,000.00 61,792.80

....$ 1,732,156.41 $ 1,738,723.14 S 1,64a,655.00 ,720,000.00 $ 1,732,938.91

52,214.43
18,631.56
6,201.27 

. 19,000.00 
190,489.71
83,132.29
76,942.49

1,691,-362.50
40,793.91

1,300.00
$ 2,011,859.90

59,425.47
91,397.24 

6,353.01 
2,302,86 
5,546.63 
3,174.05

.? 2,180,059.16 $2,180,059.16
2,080,228.99

.? 1,732,938.91
6,201.27

350,555.49
19,000.00
71,668.17

Cash and Invested Assets.... ................

Premi urns-collected by lodges not yet remitted—.......... —
Premiums deferred and uncollected ......................................
Accident and Health premiums due and uncollected___
Interest and other Investfnent income due and accrued... 
Trust Fund for Minor Beneficiaries .................................

Total Admitted Assets

99,830.17 .

$ 2,180,363.84
3,045.98
8,774.78

986.68
14,832.48
4,085.48 31,725.40

$ 2,212,089.24

LIABILITIES, SPECIAL RESERVES 
AND UNASSIGNED FUNDS

Aggregate Reserves for Life Certificates...........................$ 1,795,836.00
Aggregate Reserves for Accident and Health Certificates 
Certificate Claims—Life (due and unpaid)..................... .
Certificates Claims—Accidents and Health (due & unpaid) 
Rėfundž due and Unpaid (dividends)............. ......................
Premiums received in Advance, including $468.52 
Certificates Claims—Accident and-Health (due & unpaid) 
Ąceident and Health ...........................................s................. 
Commissions due or accrued ...... ............ ....... .......................
General Expense due or accrued ............. .......... ..................
Taxes due or accrued ........i......:—.:.......................................
Unearned Investment Income .....^...... ,.............. . ............. .
Amount withheld by Society as trustee.................................
Mandatory Security Valuation Reserve ..,.........................

Total Liabilities

UNASSIGNED FUNDS:
Mortuary—Adults ........
Mortuary—Juvenile ......
Accident and Health ....
Relief .............................
Expense Fund ..............

$

71,592.00.
15,200.00

396.53'

10,948.35'
278.20

1,933.24
423.30

69.63 
4.085.48 
6,093.12

$ 1,909,631.10

261,430.77 ' ■
9,580.16

18,017.47
6,353.01
7,076.73 302,458.14

Total to Balance With Admitted Assets.......

RECONCILIATION OF LEDGER ASSETS—1953 
(Cash Basis)

INCREASES IN LEDGER ASSETS:
Premiums on Life Certificates...................................
Accident and Health Cash Premiums .......................

$ 2,212,089.24

$ 226,715.22
23,784.44

Interest, Dividend and Real Estate Income 
Sale or Maturity of Ledger Assets ............

Total Increase in Ledger

DECREASES IN LEDGER ASSETS:
Certificate and contract claims:

Life .... ..........  -..... -i...........
Accident and Health .......A...J—
Surrender Values ........................ ,
Refunds to Members -----:..........

Commissions to- Field Workers—• 
Life Insurance ......-x............... i—.........

General Expenses and Fraternal Payments
Life Insurance ......-.......
Accident and Health —............... ......
Investment .............-......................-.....
Fraternal Payments .............. ..........

T»'.es and Fees:
Life Insurance .........
Accident and Health

By Adjustment in Book Valtie
(Real Estate) .....—

Total Decrease in Ledger Assets

T>tal Increase in Ledger Assets

RECONCILIATION BETWEEN YEARS 
Amount Of Ledger Assets December 31, 
Plus : Increase in-Ledger Assets during

Total Ledger Assets December 31, 1953 
Plus--- Non-Lpdger Assets
Amortized Valuė. over Book Value.........
Cash in Office ..........................................
Premiums collected not yet remitted ....
Premiums uncollected .............................
Interest due and accrued---- ...................
Rents due .... —..........-i..........................
Trust Fund .................................................

Minus—Assets not Admitted

$

Assets.

115,29.6.00
24,368.00

5,451.65
13,569-94

1 
r

27,502.50
5,344.66
2,789.17

10,376.64

4,094.88
710.91

63.343.89 — 
1)79-7.58

$ 315,641.1-3

158,685.59

7

5,906.61

46,012.97

4,805.79

- 400.00
......‘...... $

.$

hfr s

215,810.96

99,830.17

1952.
1953..

..$ 2,080,228.99
99,830.17

$ 2,180,659.16

-■ 782.50
822.18 

3,045.98 
9,761.46 

14,774.98
57.50 

4,058.48 33,330.08

1,300.00

Net Admitted Assets, December 31, 1953

SUMMARY OF OPERATIONS 
(Accrual Basis)

Premiums and annuity considerations:
Life .......   -................

Accident and Health ..... ........—-.............................■-
Net Investment Income ............................................................
Net Realized Capital Gain ..................... ;....a...........................

TOTAI.

I

js • J ------------——
' f $ 2,212,089.24

228,050.45
24,308.30
60,778.33
1,397.59

Death Benefits .............  •.................. -................... -..............................
Surrender Benefits ..........................................................................................
Accident and Health Benefits .....................................................................
Increase in Aggregate Reserve for Certificates with Life contingencies

SUBTOTAL.
Commissions on Premiums ..............................................
General Insurance Expenses and Fraternal Payments.
Taxes, licenses and fees ................................................ .

TOTAL
Net Gajn from Operations before Refunds....'
Refunds to Members ..........................................

Net Gain From Operations After Refunds .......... .
(Ęus daugiau)

314,534-66
117,796.00

5,451.65
22,583.25
75,433.00

221,263.90
5,829.81

44,511.50
4,756.27

.$ 276,361.48
38,173.18
13,596.89

.$ 24,576.29

2
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LIETUVIU R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE 
OFifLALUS ORGANASGARSAS

Redaguoju MATAS ZUJUS:ci’3

PRENUMERATOS KAINAt
stains $2.00, pusei metų $1.00; užsieniuose metama $3.00
Skelbimų kainos sulig pareikalavimo

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE Or AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS”

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America

“GARSAS” 
?3 Eturi South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. 

PHONE. Wilkes-Barre 8-4711

KAIP BOLŠEVIKAI MINI SOVIETINES 
SISTEMOS LIETUVOJE ĮVEDIMĄ

LAISVOJO IR KOMUNISTINIO
PASAULIO KOEGZISTENCIJA

Committee on Cpmmunist Aggression pranešimas 
apie jo surinktus duomenis ir iš jų 

plaukiančias išvadas
Washington, D. C. (LAIC).—1 

Atstovų Rūmų Komunistų Agre- I 
sijai Tirti Komitetas paskelbė’ 
savo antrąjį pranešimą, daugiau­
sia liečianti paskutiniuoju me­
tu vykdytus apklausinėjimus.: 
kuriame sutrauktai išdėstomi su-Į 
rinkti apklausinėjįnąų metu dup-i^yrtu’ 19,51 m. Mutual Security

kinėms sutartims ir visai 
prekybai su komunistais 
nutraukti;

(e) paruošti dinamišką pro­
gramą komunistiniam są­
mokslui atremti.

2. Kad prezidentas tuojau su-

menys ir iš tų duomenų pl.au- Ąct numatytus tautinius komu- 
įkiančios išvados. '

Pranešime pažymima, jog ko- dalinius: 
mitetas gegužės, birželio ir 
pos mėnesį Chi.cagoje, New Jiu imtųsi užtikrinti pabėgėliams

i Yorke, Londone, Muenchene ir i iš anapus geležinės .uždangos įsi- 
Berlyne apklausė 112 liudininkų i kūrimo laisvajame pasaulyje ga- 
žodžiu ir priėmė daugiau kaip ]limybes;
200 parodymų raštu bei daug do- i 4. Kad taikios koegzistencijos; 
kumentinės medžiagos, kas taip [mintis būtų pripažinta komunis- Į 
pat prijungta prie rekordų ir bus tiniu mitu;
vėliau paskelbta. Klausinėti bu­
vo lenkai, vengrai, bulgarai, ru- 

____  ________  __ ____ ____ estai, lietuviai, latviai, ’ 
įvykius mačiusiam buvo pavesta j ukrainiečiai, gudai, vokiečiai, če-! 
pravesti radijo transliacijas, to-;;<ai, slovakai, rusai. Su priešai , 
dėl J. St. juos labai gerai žino, [ka parodymai raštu buvo priimti į

Posėdžių darbotvarkė buvo su-i 
rašyta rusų kalba ant Sovietų 
pasiuntinybes blankų. Prie kiek­
vieno punkto buvo pažymėta de­
putato pavardė ir kas pasiuntiny­
bės nustatytą darbotvarkę tupė­
jo siūlyti viešai. Kiekvienam de- 
Iputatui jau iš anksto skuta pa­
sakyti kalba buvo parašyta pa­
siuntinybėje ir aprobuota pasiun­
tinio Pozdniakovo. Pasiuntiny­
bės numatytieji kalbėtojai kalbas: mokratiniu budu, bet visur buvo 

-.vi„-1 įvestas smurtu;
buvo p i- [ (2) kad, paėmę į savo rankas 

valdžią, komunistai stengiasi sa­
vo smurtą pridengti legalumo 
skraiste, darydami tariamus rin­
kimus, kurie tačiau yra gryna 
apgaulė, nes jų rezultatai seniai 
prieš balsavimus yra komunistų 
nuspręsti ir jokio laisvo bei slap­

sto balsavimo nėra; ■> .
juose. Deputatui e'i-i (3) jog koip.unįstaį valdžią ig- 

naht 'kalbėti į tribūną, prezidU-.laiko' tik sinurtū ; Š j
(4); kad- gyvenimas komunisti- 
' 3-a^j<^lwr-vTa^bso'?Ttfti ti­

Jau anksčiau buvo Eltoje įdė-'pradžią buvo atšaukta. Buvo le:s- 
ti pabėgusio į Vakarus buvusio ta tik kai kuriuos posėdžio frag- 
MVD pulkininko Burleckio pa- mentus įrašyti į radijo plokšte- 
sakojimai, kaip vykdomi “rinki- les. Transliacijos bijota—dėl gu­
mai” Sovietų Sąjungoje ir oku- limos obstrukcijos. Tuos visus munai, 
puotoje Lietuvoje. Tokius "rin­
kimus" gerai žino tautiečiai, iš­
gyvenę siaubingas dienas bolše­
vikinėje okupacijoje. Tačiau, 
nepaisant to, bolševikai visokiais 
būdais ir toliau įrodinėja, kad, 
esą, lietuviai patys savo noru už­
sitraukę sau tą baisiausią vergi­
ją—įvedę tarybine santvarką—ir 
patys įsijungę į "tarybinių tau­
tų šeimą”.

Štai ir dabar, šių metų liepos 
21 d., “minint 14 metų sukaktį, 
kai Lietuvoje buvo atkurta ta­
rybų valdžia.“ prie mikrofono 
priėjęs sovietinių lietuvių rašy­
tojų politrukas Juozas Baltušis 
ir vėl per Vilniaus radiją taip 
bolševikiškai prašneko: “Broliš­
kų tarybinių tautų, pirmiausia pavesta sekti, ar deputatas bal- 
didžiosios rusų tautos, padeda-. suoja ka šneka su ;/retimai .sė­

dinčiu kaimynu etc. Visa posė­
džio eiga, kalbėtojai, smulkiau­
sios eigos detalės buvo iš anksto

nistų pavergtųjų tautų karinius

iš armėnų, gruzinų, aząrbaidąža- 
niečių. šiaurės kaukaziečių, ka­
zokų, idel-uraliečių ir turkesta- 
niečių.

Ką Sako Surinkti 
Duomenys

Toliau Komitetas skelbia
savo išvadas:

(1) kad komunizmas niekur 
neatsistojo valdžion legaliu de-

gavo atvykę į posėdį. Kiekvie­
nam deputatui salėje 1 
skirtas "stebėtojas" — slaptosios 
policijos atstovas, kuriam buvo

ma, lietuvių liaudis amžinon už­
marštin nubloškė kapitalistų, 
dvarininkų ir buožių jungą, spar-

Mmjjąis užgydė karo pada- sužymėtą atskiruose prezidiumui 
rytas; kraštui žaizdas ir sukūre .skirtuose-lap 
naują, šviesų tarybini gyveni- t___

■ ,r^. ■ J- •. š- iri. liepos 21 d. mo pirmininkas po kelis kartus! ( 
7 ’ :. he tarybine san- kląusdąvoįį; kąįlbįtojdv -pairas*.

: tyarką. lietuvių tauta It totTiitBĄapk.r1*rifjqvn ira?n lan** ir f i Ir fa Jroniis 
butų skurdusi. kaip skurdo bur- da ]eisdavo ‘kalbėti.’ 
žuazijai valdant, ir toliau butų kurįjozas įvyko, 
likusi žaislu Vakarų imperialis- —
tinių grobikų rankose” . . . Ta-! • ...
čiau Tiesa vienoj vietoj ir tei- artinęs prie tribūnos, jos tekstą 
sybę pasako, būtent —-ten, kur ra- gavo iš prezidiumo pirmininko 
šo, jog musų tautai padėjo šią Adomausko. J. St. sako, kad dir 
laisvę iškovoti tarybinės tautos' ••seiraui" nepradėjus svarstyti 

rusų tauta, aiškiau tariant, darbotvarkės punkto, jau gavo iš 
rusų tankai . . . (tuometinio radiofono direkto-

Ko iš tikro yra verta bolševi- riąus ir deputato J. Banaičio, di- 
kinė demagogija gerai žino visi kartinio kultūros reikalų vice- 
lietuviai iš savo patirties. Kaip jninisterio "Tiesos" numerį, ku- 
faktiškai vyko vadinamieji “liau- riame jau iš anksto nelauki,ant 
dies seimo rinkimai ir buvo bei- visos tos oficialinės komedijos 
ševikiniais durtuvais įvesta so- pabaigos, jau buvo paskelbti 
vietinė sistema, savo laiku mūsų ; “liaudies seimo” nutarimai—Lie- 
veiksniams yra paliudijęs buvęs ;tuva paskelbta sovietine respub- 

as J. ai., p«u-sįiika, “savanoriškai" įeinanti į so- 
akimis stebe-;vietinių tautų šeimą. Kaip buvo 

’įsakyta iš “Tiesos” tuos visus 
i Lietuvos valstybinę santvarką 
(liečiančius nutarimus perskaity- 
ti per radiją, pareiškus abejoji- 

[mą, kad “seimas” kartais gali tų 
Tiesoj” paskelbtų “nutari-

3. Kad Kongresas Įstatymo ke

5. Kad NATO rėmuose būtų 
sukurta teisinė komisija, kuri 
rinktų’ medžiagą apie komunistų 
nusikaltimus, už kuriuos nusi­
kaltėliai eventualiai turėtų būti 
teisiami;

6. Kad JAV ambasadorius 
[jungtinėse Tautose šį komiteto
pranešimą ir jo surinktus duo­
menis perduotų kitų tautų atsto­
vams, tuo sudarant kitoms tau­
toms galimybę susipažinti su me­
džiaga, parodančia komunistų 
vykdomus nusikaltimus bei jų 
sudaromą laisvoms tautoms pa­
vojų.

Tenka pastebėti, kad prie šios 
dalyku raidos yra žymiai prisi­
dėję ir lietuviai, nes dabartinis 
Committee on Communist Ag- 

\gression yra atsiradęs iš buvusio 
Komiteto Komunistinei Agresi­
jai Prieš Pabaltijo Kraštus Tirti, 
\ kuris buvo sudarytas iniciatyva 
ir daug pastangų dedant ALTui. 
Taip pat ir lietuvių parodymai 
šiems abiems komitetams daug 
'prisidėjo nušviesti tikruosius ko 
munistų tikslus bei jų pavojų 
JAV ir visam laisvajam pašau 
liti i.

Senas kambarėlis seno mokytojo.
Senas gramofonas plerpų šoki groja.
Milijardai dulkių saulės sriaute šoka.
Svečią mokytojas nuobodžiauti moko .

Senas gandras stovi ant didžiulės spintos, 
kur mokyklos turtas guli užrakintas.
Bet, d'eje, nebgyvas pievų tas klajūnas: 
mokslui reikalaujant, iškimštas jo kūnas.

Stovi jis ant spintos ir kažin ką mąsto. 
Gal svajonėj regi jis aplinkui raistą, 
ajerų tankynę, švagždanti nendryną, 
tyvuliuojant saulėj vandeni negryną . .

O gal 'būti, regi virš lūšnelės gūžtą, 
kur pro rūtų daržą bėgąs kelias dūžta, 
ir čionai, kaip sargas, rymo aukštas kryžius, 
pro kuri tiek kartų skrido paukštis grįžęs.

Taip, toliau, gandreli! Ką daugiau regi tu? 
Už kalnų, už upių mūsų šiaurėj rytą-' 
Minija vingiuoja per rasotą lanką—- 
bernužėlis žengia—dalgio kotas rankoj—

BOLŠEVIKINIAI “RINKIMAI”
o šalia mergelė grėbt šienelio eina . . .
Cit, klausyk! jie traukia mūsų valios dainą 
“Lietuva, Tėvyne” . . .. Taip, tai—mūsų žemė 
iš kurios mus priešas tarp tungusų tremia . ..

Tad esi ten buvęs? Mano tai tėvynė, 
kur gėlėm man buitį mamunaitė įpynė . . . 
kur svajojau mažas paslaptinguos rūmuos . . 
Ach, šalie brangioji, karo'dingus dūmuos! . .

kau, lieka tik vaikai, seneliai ir 
paliegėliai. Nieko kito tada ne­
išeina, kaip grįžti į būstą pasiim­
ti urnų ir priversti rinkėjus “bal­
suoti” vietoje. Tąčiau tai per il­
gai užtrunka. Seniai ir ligonys 
atsikalbinėja—esą, jie per silpni 
biuletenį įmesti urnon. Juokas 
pagaliau paima pačius “aktyvis­
tus", rinkiminių komisijų narius 
ir sargybinius. Patys drebėdami 
dėl savo kailio, jie grįžta atgal 
į būstą ir visi susėda “prie dar 
bo". Įmeta biuletenius į urnas 
nebalsavusių vardu ir sąraše at­
žymi “pragolosoval”, kad išsau-* 
gotų savo sprandą nuo valdžios 
keršto . . .

“Taip,—sako pulk. Burleckis, 
—vyksta rinkimai Lietuvoje, kur 
viešpatauja tie patys sovietai, 
kaip ir Rusijoje. Tačiau Lietu­
voje žmonės dar žino, kas yra 

___________ užgniaužti laisvė, ir kąd jos niekas iš jų ne­
pavyksta, nė bdlševikamSs Jis!&a^' atimti . . . ELTĄ

APIE REZISTENCIJA

Bolševikinė propaganda įrodi- 1 
nėja, kad visokie jų rinkimai esą 
“laisviausi”, “demokratiškiausi : 
visame pasaulyje", kad tuo būdu i 
"visa tauta parodo partijai savo : 
pritarimą” etc.

Tačiau visai ką kita sako šiur- 1 
pi tikrovė. Tą tiesą viešai patvir­
tina kad ir pereitais metais lais­
vėn pasprukęs MVD pulkininkas 
Burleckis, turėjęs daugybę pro­
gų pats tokius rinkimus stebėti 
iš arti tiek Lietuvoje, tiek Sov. 
Sąjungoje. Jis ne tik liudijo 
Kersteno komitetui, tiriančiam 
komunistinę agresiją, bet iš 
Muncheno taip pat - kreipėsi 
"Amerikos Balso” bangomis į sa­
vo tautiečius rusus. Vienoje kai 

\b.oje jisai rusams pavyzdžiu pa­
statė lietuvius, kurie įrodė, kaip 
įteikia priešintis bolševikų reži- 
niui, pabrėždamas, kad laisvės 
troškimo lietuviuose i 
n!
pirmiausia ' šitaip pavaizduoja"' 

[“rinkimus” Rusijoje:
[ .v . . ."Rusijoje žmones seniai apsi- 
prato su tuo sovietiniu “falšu”, 
kuris vadinamas “rinkimais”. Ru­
sijoje niekas iš balsuotojų neina 

[į specialiai parengtas rinkimų ka- 
: dar prirašyti į 

papildomų partijos 
. Tiesa, žmonės eina 

kontroliuojamų balsuoti jau iš pat ryto. Ateina

šias

patikrindavo įrašų lape ir tik ta- ranija;
Būdingas> (5) kad bet kokias sutartis ko-

ai deputatas munistai laiko tik nieko nevertu
Ročius savo kišenėj nerado t.i- 

[rimos pasakyti kalbos ir, 
artinęs prie tribūnos, jo

radiofono tarnautojas J. St., pats [ljka 
tuos įvykius savo a...... . ......
jęs iš arti.

Kaip Vyko “Istoriniai 
Liaudies Seimo 

Posėdžiai”
Liudininko pareiškimu. 1940 V1SU - -

m. liepos 21 d. prieš “liaudies ŲŲ Jiepriimti,. Banaitis "paai ____ _________
seimo’’ posėdžio pradžią i Vals- kirto ; Bolševikai vietoje netup- munistinti pasaulį; 
tybinio Teatro scenos užkulisį , či°ja- Lietuvos seimas nėra Sm..-- 
buvo atsiųstas raudonosios armi- tonos kromelis. j 
jos 180 žmonių dalinys, kuris sprendžiami greit ir be svyrąvi- 
užėmė sargybinius postus. Jie mą. ?
buvo ginkluoti lauko kautynių tempus . . . Dėl tokio “naujo 
ginklais. Sargybiniai postai bu­
vo slepiami, o patys sargybiniai 
slėpėsi už scenos užkulisyje esan­
čių dekoracijų: šviesos rampų, 
užuolaidų, gėlių girliandų. Po 
seimo prezidiumui skirtais sta­
lais buvo taip pat suguldyti sar­
gybiniai ir pridengti grindis sie- 
kiančiom staldengtėm, o jų gink­
lai paruošti veikti. Posėdžio ei­
ga vyriausiosios rinkimų komi­
sijos buvo nutarta transliuoti 
per radiją, bet vienam NKVD 
majorui rusui užprotestavus, 
transliacija prieš pat posėdžio

popiergaliu;
(6) kad komunizmas yra są­

mokslas; kuris naudojasi nusikal­
tėliškais būdais įvesti pasaulyje Jutas—nebent 
raudonojo kolonializmo sistemą; biuletenį i

(7) kad pavergtos tautos ir ki-1liaupsinimų.
tų komunistų ’ 
sričių gyventojai antikomunisti­
nio nusistatymo bei draugiškos 
Vakarams; tačiau liudininkų pa­
rodymais laikas dirba komunistų 
naudai ir kad antikomunistinė 
propaganda kai kuriais atžvil­
giais neduoda pageidaujamų vai­
sių ;

(8) pabėgėliai iš anapus gele­
žinės uždangos iškelia reikalą 
tinkamesnės pabėgėliams prie­
glaudos teikimo programos, kuri 
padarytų neveiksmingą komunis­
tų propagandą, jog pabėgėliai 
paliekami savo likimui, kai jie 
daugiau nebereikalingi:

(9) kad komunistų vadai JAV;
laiko didžiausia kliūtim suko-

(10) kad komunistai be atodai- 
Dideli dalyku ros persekioja visų konfesijų ti-

i- kinčiūosius ir yra panaikinę ti 
Nauja gadynė neša naujus kėjimo laisvę;

(11) kad šeima — civilizuoto
tempo teko laikinai pertraukti pasaulio pagrindinis vienetas — 
“seimui” savo posėdį, kai atėjo yra griaunama: 
eilė tuometiniam teisingumo m:- (

ne dėl rinkimų, o dėl “bufeto”, 
pastebėjo kalbėtojas. Sovietų pro­
paganda, žinoma, pučia, kad tai 
yra “entuziazmo pasireiškimai”. 
O faktiškai—visai kas kita! Bu­
fetai apkrauti Įvairiomis gėrybė­
mis: dešrelėmis, sviestainiais, 
pilna alaus, saldainių—ir viską 
galima gauti labai pigiai. Ne bal­
savimo urna, o bufetas patraukia 
“rinkėjus” J au.vaikai klausia mo­
tinas: “Kada bus ‘vibori’ ’’(rinki­
mai)—ir jų laukia kaip Velykų. 
Kiti skuba iš ryto “atbalsuoti”, 
nes rinkimai jiems reiškia lais­
vą dieną, tad likusią dienos da­
lį nori bent pasilsėti. Jau apie 
10-11 valandą bufetai tušti. Kas 
vėliau ateina, nieko nebegauna— 
nebent dar pasigerti ir pašokti. 
Štai kodėl Rusijos rinkėjai jau 
“atbalsuoja” iš pat ryto prade 
dant 6 valanda!

Visai kitas vaizdas, Burleckio 
teigimu, Lietuvoje, kur jis atsi­
dėjęs stebėjo “rinkimus” 1950 m.

P

Bet gana svajoti—stebis mokytojas. v
Reikia eit vienatvei). Baigus šokį, stojaus 
ir sudie . . . Netyčia gandrą dar paglosčiau.
Priemenes patamsyj ašarą gal šluosčiau . . . ■■ J

Mykolas Vaitkus

DIDVYRIŠKI BALTAI TEBEKOVOJA

plačiai 
Herald

doma genocido politika. Kartu 
autorius su aiškiu pasigerėjimu 
iškelia, jog ir tokiose sunkiose 
sąlygose lietuviai, latviai ir estai, 
ryžtingai ligi šios dienos už sa­
vo kraštą kovoja. Jis ypač pa­
brėžia narsumą Lietuvos “Men 
of the Forest”, kurie ryžtingai 
yra kovėsi net su MVD ir So-

LIETUVOJE

Washington, D. C. (LAIC).— 
Atstovų Rūmų Komitetas Sovie­
tinei Agresijai Tirti savo prane­
šime pažymėdamas, jog komunis­
tų- pavergtuose kraštuose gyven-

New York (LAIC). — Tokia 
antrašte H. C. Wolfe straipsnį 
rugpiūčio 5 d. įsidėjo 
skaitomas “New York 
Tribune”. Straipsnio autorius
yra žinomas tarptautinių klausi­
mų specialistas. Tarp kitų kny- 

išleidęs ir “The Ger­
man Octopus'’beii”Tliė Imperial j 
Soviets”. O minėtas straipsnis i.vietų armijos daliniais, 
rodo, kad jis gerai susipažinęs ir; 
su Pabaltijo klausimu.

Straipsnio pradžioje autorius 
duoda istorinę Pabaltijo kraštų 
apžvalgą, kuri, nors ir santrauk- 
liai, pateikia gana gausiai duo­
menų ir pasižymi objektyvumu 
bei tikslumu. Kalbėdamas apie 
Lietuvą, Wolfe iškelia kaip lie-

tojai yra antikomunistinio nusi- tuviai sulaikė vokiečių ekspan- 
statymo ir juose tebėra gyva an- suduodami jiems smūgį prie 
tikomunistinė rezistencija, ypa- Žalgirio kautynėse, o taip pat ru-tikomunistinė rezistencija, ypa- Žalgirio kautynėse, o taip pat ru- 
tingai remiasi Lietuvos pąvyz-įsus> švedus ir net totorius, ku­

kuodama gana ilgoka iš- Į.rie, pasiekę Lietuvos ribas, ne­
bepajėgė lietuvių nugalėt.! ir tu­
rėjo sustoti toliau veržęsi.

Minėdamas Baltijos kraštų ne­
priklausomą gyvenimą, autorius 
pastebi, jog trumpu laiku jie pa­
siekė aukšto gyvenimo lygio ir 
pažymėtinų kultūrinių laimėji­
mų. Iškelia jis šių tautų .ir poli-

džiu.
trauka iš buvusio NKVD pulki­
ninko Burlickio parodymų,' kur 
tasai buvęs aukštas NKVD pa­
reigūnas, pats dalyvavęs kovose 
su Lietuvos partizanais, paliudi­
jo. kad partizaninis sąjūdis Lie­
tuvoje buvo labai stiprus. Par­
tizanų daliniai yra stoję atviron ;

tini realizmą, kuris ypač pasiro­
dęs, kai 1939 m. iškilo sovietų ir 
nacių susitarimo klausimas. Kai 
kitų kraštų politikai ir spauda 
laikė juokinga tokią mintį, kad

kovon ne tik su iNKVD daliniais, 
bet net ir su raudonosios armi­
jos. Po sovietų pavartotų dide­
lių žiaurumų prieš Lietuvos gy­
ventojus, partizanai savo veiklą 
sumažino, kad apsaugotų gyven- .bolševikai ir naciai gali susitar- 
tojus nuo tų’ žiaurumų ir nšlaiky-iti, Pabaltijo politiniai sluogsniai 
tų tautines jėgas ateities kovoms. |tokią sutartį laikė galima ir pra- 
Tačiau rezistencinė veikla, Bur-[našavo, kad ji bus pasirašyta.
lickio liudijimu Lietuvoje visiš-Į Toliau straipsnyje gana pla­
kai nebuvo likviduota net 1953 
metais.

čiąi aprašoma Pabaltijo kraštų 
okupacija ir Sovietų juose vyk-

</)*
<2

SzIVINCČ

Kad rezistencija Pabaltijo kraš- 
l tuose tebėra gyva ir veikli, Wolfe 
įremia pačių Sovietų šaltiniais— 
straipsniais “Pravdoje-’ ir “Tie­
soje”, o taip pat Sniečkaus kalba 
komunistų partijos konferencijoj 
1952 m.

Straipsnyje painformuojama ir. 
apie JAV užimtą liniją Pabalti­
jo okupacijos klausimu, nuro­
dant, kad tos okupacijos JAV 
niekad nepripažino, ir prime­
nant, kad ir šių metų Baisiojo 
Birželio proga prezidentas D. D. 
Eisenhoweris padarė pareiškimą, 
kad JAV darys visa, kad Balti­
jos valstybės vėl atgautų laisvę.

Lietuvių inžinierių Kanadoje 
esama apie 70. Didesnė jų dalia 
kuriasi Toronte, mažiau—Mont- 
realy ir kitur. Šiuo metu beveik 
visi lietuviai inžinieriai dirba sa­
vo specialybėje ir Įmonių vado­
vybių yra branginami. Kai kurie 
jau turi įsigiję nuosavus namus.

Šeštame tarptautiniame vėžio 
kongrese, Įvykusiame Sao Paolo 
mieste. Brazilijoj rugpiūčio 16-22 
gacijon buvo pakviesti cjr. EI. 
Draugelis, gyv. Sao Paolo mieS’ 
te, ir . dr. S. Saunorienė iš Rio 
de Janeiro.

A * — X vX X X X cx J c J

(12) kad komunistinėj tvarkoj j TS Aukščiausiąją Tarybą (pa- 
[nisteriui—deputatui P. Pakark- nėra nei organizuoto nei neor- (vasarį) ir vietines tarybas rugsė- 
įliui referuoti apie “Lietuvos sa- ganizuoto laisvo darbo, Taip pat jo mėnesį. Dvi tris savaites prieš 
[vanorišką įsijungimą” į Sovietų ir kitos asmens laisvės yra pa- rinkimus pradeda jaudintis sau- 
[Sąjungą: “mat, Pakarklio kalbos naikintos.
tekstas dar nebuvo suskubtas at­
siųsti iš Maskvos. Tik pasitarus 
su Pozdniakovu galų gale buvo 
duota sutikimas kalbą paskaity- išvadomis, komitetas padarė to- 
ti iš nuorašo, be tiesioginės Mas- Ūmesnei JAV politikai komuniz- 
kvos aprobatos . . . ELTA mo atžvilgiu šias rekomendaci-

-------------------------------[jas: (1) kad JAV prezidentas (

Dr. Pr. Padalskis jau atvyko iš 
JAV į Europą ir dirba Ameri­
kos Balso lietuviškajame skyrių-i 
je—pavaduos išvykstantį į J AV 
atostogų skyriaus vedėją J. B. 
Laučką. Pulk. K. Grinius eina 
atsakingas pareigas Amerikos 
Balso rusų skyriuje.

Paryžiuje posėdžiavo Vidurio 
ir Rytų Europos Laisvojo Jauni­
mo Taryba. Posėdžiuose iš lie­
tuvių pusės dalyvavo A. Vens- 
kus, šios Tarybos lietuvių atsto­
vas.

Komiteto Rekomendacijos
Remdamasis savo padarytomis

gurno organai. Iškratomi rinki­
miniai būstai ir pastatomos sar­
gybos. Rinkiminių komisijų na­
riai. be urnų, rinkimų lapelių ir 
bylų, ateina nešini automatais. 
Jokių eilių nepastebėti — nėra 
rinkėjų, kurie dorųetųsi rinki­
mais arba bufetais. Ateina 11-12

EUCHARISTINIS
KONGRESAS IR 

LIETUVA
JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS 

PUIKIĄ MALDAKNYGĘ

“RAMYBES ŠALTINIS”

jdd . ( j xx v j.------ ----- ------ • ----- --------- —--
imtųsi iniciatyvos sušaukti tarp- valanda, ir balsavusiųjų skaičius 
tautinę konferenciją šiems rei­
kalams sutarti:

(a)

(b)

(c)

(d)

vis dar labai menkas. Ateina 3-4 
valanda po pietų—ir vis dar ne­

formaliai konstatuoti, kad ra patenkinamų rezultatų. Menki 
komunistinis režimas, ku- j duomenys telefonu pranešami į 
rio žinioj yra 800,000,000 centrus, ir tada prasideda plūdi- 

nereprezentuoja mai, barimai, pykintai ir rėkimai 
tarp pačių bolševikų. Duodami 

grasinama represijo-

žmonių,
tų žmonių valios;
nutraukti su Sovietais ir įsakymai, 
Maskvos kontroliuojamais mis ir tt. 
režimais diplomatinius 
santykius;
patvirtinti solidarumą su lankytis po rinkėjų putus, žino- 
komunistų pavergtomis tau-'ma, su policijos apsauga. Žmo- 
tomis; pės, vos-tik pamatę ateinančius,
paruošti programą preky-'tuoj sprunka pro kitas duris lau­

Pagaliau rinkimų komisijų na­
riams nieko kito nebelieka, kaip

36-is tarptautinis eucharistinis 
kongresas pradedamas 1955 m. 
liepos 17 d. Rio de Janeiro mies­
te. Kongrese dalyvaus ir lietu­
vių’ grupė, kuriai vadovauti Lie­
tuvos Episkopatas paskyrė vys­
kupą V. Brizgi. Viso pasaulio 
lietuviai, kurie vyks į kongresą, 
kviečiami dėtis prie lietuvių 
grupės. Kongreso viena diena 
skirta maldai už persekiojamą 
Bažnyčią ir pavergtąsias tautas, 
o dešimtoji kryžiaus kelių stotis 
paskirta Lietuvai atminti. Ta 
proga ir biuletenyje šiltai atsi­
liepiama apie Lietuvą.

Vatikano radijas dabar lietu­
viškąsias transliacijas duoda jau 
kasdien.

Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katali­
kų Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m. 544 puslapiip 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė 
kun. J. K. Miliauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista 
maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis, 
kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes 
su choru.
10 centų.

Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių

Žymiai Nupigintos Maldaknyges
VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centu) .50 

,40
MALDŲ
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais.....

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pas

3



I GARSAS Nr. 33. Rugpiūčio-Aug. 26, 1954

40-TOS WYOMING KLONIO LIETUVIŲ DIENOS RENGĖJAI Didysis LRKSA Ketvirtosios LEGAL NOTICE

Penna. Apskrities
IŠVAŽIAVIMAS
iRugp iūčio-August 29, 1954

; muzi­
kas Jonas J. Šaučiūnas ir muz. 
Jokūbas Varaitis; antroj eilėj— 
Ąi. Kalnoskas — iždo globėjas: j

Verna Radzavich,'
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Darbo Dieną—pirmadienį, rug-Įpildyti kviečiami svečiai artistai. Kąrašauskas—iždininkas; 
sėjo ‘6-tą—Sans Souci parke. \ Pilnesnė programa bus paskelb-!Jnna« J šaiir<iina« 
įvyks sukaktuvinė—40-ji metinė ta kitam numery. 
Wyoming Klonio Lietuvių Die- i 
na. Rengia W. Klonio lietuvių: RENGIMO KOMITETĄ su- Fiell Gaski, 
katalikų parapijų chorų sąjunga daro “Dainos" Draugijos valdy- Povilas Ramanauskas, Leona An- 
“Dainos” Draugija. Kaip kiek- įba. Atvaizde—pirmoj eilėj—žiū- tanavičiūtė, Agnes Vetcher—iž- 
vienaįs metais, taip ir šiemet,' rint iš kairės dešinėn.- Edvardas j do globėja; Jdan Pechkis ir Ka­
bus įdomi programa. Programos Stankus — pirmininkas; Leona zys Stankevičius.
vedėju bus jaunas advokatas Bagdonaitė — vice pirmininkė; Rengėjai kviečia Wyoming 
Thomas Mack-Mikelionis. Prin-J Juozas Goberis — pirmininkas ;<Klonio ir kitų rajonų lietuvių vi-; 
cipiniu kalbėtoju bus kun. Jonas kun. Ant. J. Sinkevičius—dva-Įsuomenę dalyvauti Lietuvių Die-! 
Dastikas. Meninę programą iš-lsios vadas; muzikas Petras jenoje.

METINIS KLUB1EČIŲ LIETUVIŲ PILIEČIŲ Į ŠEIMINIS RAPORTAS 
KLUBO PIKNIKASPIKNIKAS

SANS SOUCI PARKE

Rengėjų standos su ref rešmen tais, Pri­
važiavimas automobiliais irbusais. Parke
įvairus žaidimai vaikams, jaunimui irau
gusiems
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Notice is hereby given to all per­
sons concerned that the Accountant.? 
in the following estates have filed 
their accounts in the Office of the 
Register of Wills or The Clerk of the 
Orphans’ Court on or before July 23, 
1954 and that, unless exceptions are 
filed thereto, said accounts will be 
confirmed “nisi” on August 27, 1954. 
and confirmed absolutely and audited 
by the Orphans’ Court of Luzerne 
County at 10 A. M. on Tuesday, 
September 7, 1954.

Estate of Franklin B. Spry; First 
Nat’l Bank of Plymouth, Trustee: 
John or Jack Kevra; Alexander Kev­
ra, Administrator: Sarah Jane Lloyd; 
Wyoming Nat’l Bank of W-B, Guard­
ian : Hannah H. Seeherman; Joseph 
Seeherman, Administrator: Charles 
Stanley Hall; Stanley M. Hąll, Ex­
ecutor: Charles Knecht; Gertrude Rit 
ter, etai, Executors: Lillian McGin­
ley; Mary C. McGinley, Executrix: 
Mary Anna Lamb; Mary L. Parkin­
son, Administratrix: Isabele Koma-': 
Victoria Melnick, Executrix: Andrew 
Petrilla; Anna Potash, etai, Execut­
ors: Bernard Loch; Miners Nat’l Bank 
of W-B, Guardian; Dimer Bush; 
Peter Bush, etai, Executors: Emma 
W. Struthers; Margaret Kienast, Ad­
ministratrix: William H. Salsburg; 
Helen K. Salsburg, Administratrix: 
Elizabeth M. Pettebone; Dorothy E. 
Pettebone, Executrix: Edna C. Lutz; 
Bloomsburg Bank & Columbia Trust 
Co., Guardians: Lawrence Gelsleicht- 
er; Anna Weiss, Administratrix: 
Mary S. Malinowski; Frank E. Mal­
inowski, Administrator: Susan Gab­
riel; Margaret Jenkins, Executrix: 
Sarah Roth; Charles F. Roth, Surv­
iving Executor: Kenneth E. Frederick; 
Anna May Davis, Guardian: Joseph 
V. Barber; Miners Nat’l Bank of 
W-B, Guardian: Mary D. Ryan; Nan- 
nette R.
Rose McCabe Hoover; Dolma Jen­
kins.
Eugene Lavelle 
avnik Nazafian 
of W-B, Guardian: Elizabeth A. Wil­
liams, Sarah Tyson, Administratrix: 
Isabelle M. Renard; Robert J. Mur­
ray, Executor; Zofia Smerecki; Ed­
ward Smereski, Executor: JohnKowal- 
ick, Priscilla Kowalick, Executrix: 
Elias Nanley; David Namey, Execut­
or: Max Hurwitz; Gertrude Hurwitz. 
Executrix: Rachel Maier, Florence 
Barrail, Executrix: Harry F. Shug- 
ard; First Nat’l Bank of Hazleton. 
Executors: William Ruddick; Edward 
Ruddick, Executor: John J. Christ­
opher; Mary C. Corcoran, Execut­
rix: George Novak: First Nat’l Bank, 
Ashley, Guardian: Ruth M. Barnhart; 
First Nat’l Bank of Ashley; Guardian : 
Harold M. Barnhart ; First Nat’l Bank 
of Ashley, Guardian: Mary Lou Barn­
hart; First -Nat’l- Bank of Ashley.

: Ralph Barnhart; First 
Nat’l. Bank of Ashley, Guardian: 
Charlotte Wetterau; People’s Saving^ 
and Trust Co., Administrator; Paris 
Adams or Tsolakidis; Peter P. Mar­
inos. Administrator: Mary Parkins 
Cusick; Margaret Kimble, Executrix:

I Michael Batchick; Elizabeth Mummey.
ol T< vz.nirt i'i v • Q , rtli XYlolzin Dn I ->

Milstead, Administratrix:

Executrix: Florence Lavelle; 
Administrator: Ag- 
Second Nat’l HankSUSIRINKIMAILRKSA KUOPŲ

ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos 
'susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
i tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo pa­
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
gražios pamaldos Šv. Jurgio baž- besnėse vietose liko tie patys susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
nycioje ir didele Dainų Švente 
Justice Parke. Gaila, .kad nevisi 
Susivienijimo nariai dalyvavo 
pamaldose, o, rodos, Chicagoje 
gyvenantieji nariai, nors ir ne

galima ir akademija. Taip pat i 
prašyta, kad kuopos rengtų Kris -Į 
taus Karaliaus šventės minėji- 
mus ir kur galima ir aukų pa-1 
rinktų katalikiškai akcijai.

I Išrinkta, tikriau sakant, per­
rinkta valdyba, nes visose svar-(

CHICAGO. Ill.—E. Samienės 
raportas duotas 160 kuopos susi­
rinkime rugpiūčio 1 dieną.

LRKSA seimas prasidėjo bir­
želio 27 d., nes tą dieną įvyko

Antradienį, rugpiūčio 31-mą, Sekmadienį, rugsėjo 5, Rocky 
pp. Kasių vasarnamy. Central- Glen parke įvyks Pittston’o Lie-1 
moreland, įvyks Wyoming Klo- tuvių Piliečių Klubo išvyka, 
nio Lietuvių Moterų Klubo me­
tinis piknikas.

Prasidės 2-rą vai. po pietų.
Bus įvairūs žaidimai su vertingo­
mis dovanomis.

Vakarienė 6-tą vai. vakaro, o
po vakarienės susirinkimas, ku- kas valandą vyks į parką. Tikie- delegatai, galėjo dalyvauti Bu- 
riame bus svarstomi klubo reika- tas į parką ir atgal 40 centų. v0 naudinga išgirsti prelato Pr.

Iv .ubas bus dėdingas visiems, Juro pamokslą iš kurio buvo aiš- ' ^7 LI Ko p 11 mini n kas pi e 1. IVI y ko- į susirinkimas 
kurie atsilankys. ‘

Viso ir plataus Wyoming Klo­
nio lietuviai ir lietuvaitės kvie­
čiami atsilankyti ir linksmai pra­
leisti laiką, nes tai bus paskuti­
nis šios vasaros išvažiavimas.

Bušai iš Pittston’o Broad St.

riame bus svarstomi klubo reika­
lai. Pirmininkaus Mrs. P. Na- 
titus.

Pikninko rengimo komiteto 
pirmininke yra Mrs. Bolek Ma- 
ciun, padėjėja Mrs. Della Grey.

A.

žmones. Pasikeitimų buvo tik: 
komisijose.

Toks maždaug buvo seimo i 
vaizdas, žinoma, neminint smulk-Į

. :30 P. M., Lietuvių 
Superior Ave. Visos 

Gyvaukite.
PHILADELPHIA, 

'susirinkimas 1

svetainėje, 6835 
narės-nariai, da-

7:30 vakaro, Šv. Andriejaus parapijos 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
po U-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H.—119 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 
8 vai. vakare, Lietuvių Klubo patal-............ Pa.—10 kuopos

------- - ----- --------- isusinn'Kinias bus rugsėjo 5-tą dieną, pose. Visi n.iriai-narės, dalyvaukite.
Įmenu. Kaip paprastai, buvo dis- tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi-’ 
jkusijų ir daug sveikinimų. Svar- J°s kambary, 
ibiausias svečias seime

ku, kodėl mums reikalingos or-Jas Krupavičius.
(ganizacijos. i Šeiminiu bankietu buvo' pa-
' Pirmadieni, birželio 28, jau ; gerbtas VLIKo pirmininkas pre- 
prasidėjo sesijos ir tęsėsi 4 die-'latas Krupavičius, žvenČ’ant I 

inas, La Salle Hotel. Seimui pir-'metV P^nksnos darbuotės
Pranešama kad ALRK Vareo- 'mininkavo Rapolas J. Valatka ir 40 metų kunigystes su-
Franesama, kad ALKK Vargo sekretoriavo "Garso" kaktl- TaiP Pat Pagerbtas 20

mmnkų Sąjungos išleidimas Jo-; iJeiroiIO» seKreionayo Giarso ...................
* • ■ 1UT /nine i

PRANEŠIMAS

UŽDARĖ SENIAUSIA
MAISTO KRAUTUVE vanų, kuris buvo numatytas už-Į 

baigti ir laimėjimus išspręsti š. i 
m. rugpiūčio 19 d., negali būti' rios komisijos—rezoliucijų, spau­

dos ir tt. Spaudos komisijoj dir-Pittston’o lietuviams plačiai ži- 1
nomas velionis Tarnas Paukštys 
maisto ir kitokių reikmenų krau­
tuvę atidarė 1888 m.

Mirdamas 1928 m., krautuvę
paliko sūnui Algirdui Paukščiui, čio mėn. 13 d. biliete numatytoje 

Jaunasis krautuvės savininkas v^t0Je s?lyg°mis. ,
ją gerai ištaisė, pritaikindamas 
geresniam maisto užlaikymui ir 
pirkėjų aptarnavimui.

Vienok neilgai biznis gerai se­
kėsi. Užėjus depresijai, parduo­
dant ant “bargo", pirkėjai nega­
lėjo skolas užsimokėti, tad pri­
siėjo daug nuostolių panešti.

Šių metų rugpiūčio 7 d. A
Paukštys krautuvę uždarė.

Gerai sako lietuvių patarlė: dejas ir redaktorius A. Vilainis.
"baigas tai vargas". Žurnale yra daug humoristinių

Antanas Galinskas. straipsnių, eilėraščių ir kitokių 
šioj krautuvėj dirbęs 42 metu. 1 kūrinių.

laiku įvykdyta dėl per trumpo 
pasirengimui laiko ir kitų prie­
žasčių.

Išleidimas įvyks š. m. lapkri-

20 
jredaktorius M. Zujus ir T. Čes- metV organizacijai phmininkau- 
‘nienė iš Cleveland©. Veikė ivai- iantis L. Šimutis ir 30 metų val- 

įdyboje įvairias pareigas einan­
tis dabartinis sekretorius V. 
Kvetkas.

Bilietai gali būti ir toliau pla­
tinami. Platintojai prašomi atsi­
skaityti ne vėliau lapkričio mėn.

1 dienos.
Justas Kudirka.

ALRK Varg. S-gos Centro 
V-bos pirmininkas

— Jumoro žurnalas "Peleda” 
;vėl pasirodė Chicagoje; jos lei-

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

BROOKLYN, N. Y.—-134 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
tuoj po sumos. Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na­
rės, malonėkite dalyvauti.

i ROCKFORD, III.—137-tos kuopos

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos
, bus rugsėjo 5-tą dieną, 

i tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos Į 
svetainėje.

i WILKES-BARRE. Pa.—14 kuopos:
50 Į susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną,

(tuoj po paskutinių mišių, Švč. Trejy- 
su'Įbės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos su^ri^kianTTbus’ rugsėjo V-ta diena” Savings and Trust Co.. Trustee: Eurah 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą diena,' šv Jurgio parapijos mokyk]os patai-.G. Vickers; J..! C .TiLL. 

jsv. Jurgio parapijos svetainėj. špose. Pradžia 7:30 vakaro.
Į CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos
i susirinkimas bus rugsėjo 9-tą dieną,' 
Lietuviu svetainėje, (----

lAve., 7:30 P. M.
i GRAND RAPIDS, Mich. — 54 kp.;

, susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną,PHILADELPHIA, Pa.— Gar- tuoj po sumaii - ~ ■ • - •’
so” liepos 22-ros laidoje rašte parapijos mokyklos kambary, 
apie profesoriaus Krėvės Micke- _________ .
vičiaus mirtį buvo paminėta pa- SUsiriiildma7 bus 
minkime p. G. A. Kaeppler’o ir

I m.-------aoi vvo nuvpvo

j susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, Guardian:
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

BROCKTON, Mass. — 141 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos'etai. Executrix: Simon Spaide, People’s

T.
bo ir mūsų kuopos delegatas Pet­
ras Ličkus, jis taipgi dalyvavo 
diskusijose ir kuopą gražiai at­
stovavo.

Iš valdybos raportų paaiškėjo, 
kad organizacija tvarkoma gerai. 
Turtu pakilus virš dviejų mili­
jonų dolerių ir yra stiprioje val­
džios kontrolėje, t. y. nėra jo­
kios baimės, kad kada nors kam 
nors nebūtų išmokėta pomirtinė-j0 sūnaus'firma, kaip ir'tos fir- 
bei pašalpa. Kartais atrodo, kad mos užvaizdą, p. Pranas Ron- 
turint tiek daug pinigų galima kovskis. Tai toji firma, dėkoda- 
ir aukų paskirti musų kitiems ma ra§to autoriui, tarp kitko ir 
reikalams. Bet ne. pinigai yra taip parašė: 
naudojami tik pomirtinėms ir 
šalpoms. Kam nors skirti aukas Dear ^I, : 
galima tik iš lėšų fondo. Tiesa,1 Many many thanks for the^ 
mūsų Katalikų Susivienijimas ispiendid article you have written 
delegatų kelionėms kiek moka,\ar,d submitted for publication in

IŠ SPAUDOS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. 
J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA kn_gų. Todėl patys užsisakykite 
jį ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai.išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais $3.00; popieriniais 
viršeliais—$2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk­
so kryžium ant viražus. ‘Kaina tik $4.00.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudie* Dainr Rinkinys. Pa­
rašė kun. J. Dabrila. Papildytą linkinį išleido kun. Pi\ M. Ji; -. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiai—-usios liau­
dies dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.

KAIP TAPTI AMERIKOS Fii lEČIU? Tai yra labai naudinga knygutė, 
kuri daug padės tiems, kurie rucrisi gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popierius. Joje yraz trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir lietu­
vių kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti į ridikui) 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai. 
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos..............................—
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Macainos.................... —
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kiršos.................
MIŠIOS, Jeronimo Kačinsko .....   , , ...... ............. . —
ŠVENTASIS RAŠTAS, II tomas....................... :------------
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V, Banaičio------------------- - --------
100 LIAUDIES DAINŲ, K. V. Banaičio..........................................
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o kiti Susivienijimai ir to ne­
gali.

Seime buvo kalbama del mokė­
jimo nariams dividendų. Aktua- 
ras padarys apskaičiavimą. Jei 
rasis pinigų atliekamų iš uždar­
bio už investmentus, tai dividen­
dai bus mokami.

Pataisyta ir priimta nauja 
konstitucija. Senoji prie šių lai­
kų ir prie valstybių reikalavimų 
nebetinka. Konstitucijos užbai­
gimą bei suredagavimą atliks val­
dyba ir įstatų komisija į kurią 
parinkti ir du specialūs nariai.

Nutarta seimus laikyti kas trys 
metai vietoje ligšiol buvusių 
dviejų metų. Sekantis seimas 
įvyks Baltimorėj.

Nutarta duoti paskolas ant 
polisų, taip pat paskolas ant na­
mų, rodos, ketvirtu nuošimčiu? 
Buvo .atarta, turint bile kokius 
reik.Lis dėl paskolų, duoti klau­
si.- .’S į “Garsą" ir bus duodami 
< vkymai.

Nutarta iš centro neduoti kuo- 
p. is pinigų delegatų kelionėms, 
jei kuopos delegatų į seimą ne­
siūs, nes randasi kuopų, kurios 
gavo kelionės išlaidoms, bet de­
legatų nesiuntė.

Nutarta užprenumeruoti Enci­
klopediją ir padovanoti Lietu­
vai, kai ji atsisteigs.

Kadangi LRKSA yra katali­
kiška organizacija, prašyta kad 
kuopos atžymėtų Marijos Metus, 
surengiant minėjimus su šv. Mi- 
šiomis, bendra komnniia. fcnr

Garsas.
* * *

Vietiniame ukrainiečių kata­
likiškame savaitrašty “Šliah” 
(Kelias) rugpiūčio 8-tos laidoje, 
išvardinime įvairių laikraščių, 
yra paminėtas ir “Garsas”, kad ir 
jis įvairiomis progomis pagerbia 
ukrainiečių arkivyskupą-ekzarką 
Konstantiną Bogačevskį,

* * *
Vietiniame taip vadinamų Kar- 

pato-rusų (Vengrijos gudų) sa­
vaitrašty “Pravda” (Tiesa) rug­
piūčio 11-tos laidoje tilpo prane­
šimas apie1 tą, kad šiemet suėjo 
10 metų, kaip lietuvių BALFas 
gyvuoja ir jo vyriausiuoju vadu 
yra

t1

■s; J._L Griffith, Executor: 
j Helen Tierney; Wyoming Nat’l Bank 
of W-B, Trustee: Ernest W. Snyder;

SCRANTON. Pa.—155-tos kuopos1 Sheldon R. Snyder, Executor: Arthur 
6835 Superior susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną. A. Barry; James Barry, Executor: 

po pamaldų, šv. Mykolo parapijos sve- Frank W. Pasko; Eleanor Neal, Ad- 
tainėje. • ■ ministratrix: Ernest A. Streader;

oiTTcmmru d i-o __ ,'Gwendolvn Streader, Administratrix:PITTSBURGH, Pa. — lo8 kuopos ... ’ ... , ,- L .Walter Werchoik; Leona Werchok.
’.Executrix: John Mikita, Sr.; Joseph 

į Mikita, Executor: Samuel Scholl; J. 
':T. Griffith, Executor: Thomas E. Hef- 
ifernan, Louise E. Heffernan, etai, 
į Executors: .David Griffiths; John G. 
Williams, Trustee: Helen S. Coughlin; 
R. Lawrence Coughlin, Jr., Adminis­
trator: Louis Martin; Melva Webber,’ 
Guardian: Bertha M. Trethaway; 
Howard E. Kennedy, Attorney-in- 
Fact: Jacob Fortinsky; Wyoming Nat’l 
Bank of W-B, Guardian: Elizabeth 
Dorneman; Henry Dorneman, etai, 

: Executors: Morris Slomowitz: Belle 
- Leventhal, etai, Executors: Patrick 

Eugene Hagan; Joseph J. Hagan, Ex­
ecutor: Mary Baran; Charles Baran.

, Adminitrator: Christopher Stanley 
, Melan; Margaret L. Melan, Adminis- 
, tratrix: Elizabeth A. McGowan; Min­

ers Nat’l Bank of W-B, Guardian: 
Robert Shoemaker; Second Nat’l Bank

• of W-B, Administrator DBN: Daniel 
> J. Hogan; Bridget Mangan, Adminis­

tratrix: Elizabeth Ludy; Wyoming 
Nat’l Bank of W-B, Trustee: Cath­
erine Dembicki; Edward S. Straub, 
Executor: Taffillia Malusis; Sally 
Lipko, Administratrix: George War­
ner; Mabel W. Baylor, etai, Execut­
ors: Anna E. Itter; Peoples Savings 
and Trust Co., Trustee: Hiram Peifėr; 
Peoples Savings and Trust Co., Ex­
ecutors: William S. Lee; William S. 
Lee, Jr., etai, Executors: William H. 
Bachman;Harold Bachman, Executor: 
Fay W. Osmun; Reynold G. Watkins. 
Executor: John N. Schwab; Miners 
Nat’l Bank of W-B, Trustee: Edward 
Surwilla; Joseph Surwilla Adminis­
trator: Frank Harold; William Priest­
man, Administrator: W. L. Dean; 
Second Nat’l Bank of W-B, Trustee : 
Henrietta Elston Miller; Emma J. 
Ellsworth, Administratrix CTA: Nel­
lie G. Martin; Peoples Savings and 
Trust Co., Administrator.

JOSEPH C. STROBEL, 
Register of Wills and 

Clerk of the Orphans’ Court

LIS rugsėju U-ią uieuų, • ■ •
Šv. Petro ir Povilo susirinkimas bus rugsėjo o-tą dieną, 

tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi-: 
Įjos mokyklos kambary.

CHICAGO, 111. — 160-tos kuopos
- - .. susirinkimas bus rugsėjo 5-ta diena,2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve-:j p gv —.................  ■ --

tainėje, 147 Montgomery PI.
SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 

susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
i .00 P. M. i vuuj pu sumai, ovc. x tuieies vruu-uuv

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos Parapijos svetainėje.
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, Į DAYTON Ohio._191.mos kuopos 
tuoj po suinos, pas p Stasiukoni, 107 -rinkįlna; bus ėjo 5.ta tli^
Green St., W. Hazleton. |2 va] po Kryžiaus‘ parapi.

SO. BOSTON, Mass.—94 kuopos i jos svetainėje.
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, j 
pobažnytinėj salėj, Fifth St., S. Bos­
ton, Mass.

WORCESTER, Mass.
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. jos svetainėje, kampas Glenwood ir 
susirinkimas bus rugsėjo 13-tą dieną, Downs Ave.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos i 
..........___ rugsėjo 5-tą dieną, 1

i 1 P. M. šv. P. Marijos Nekalto Pra- 
Įsidėjimo parapijos mokyklos patalpo­
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

CHICAGO. Ill. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 12-tą dieną, 

Ituoj po sumai, Švč. Panelės Gimimo

DETROIT, Michigan.—230 kuopos 
iusirinkimas bus rugsėjo 5-ta dieną, 

Į tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Petro 
■98 kuopos parapijos svetainėje.

■)s! BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp. 
i susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
!2 vai. po pietų, Šv. Juozapo parapi-

Uždirbk

kanauninkas Končius.
Spaudos Peržvelgėjas

JAU LAIKAS
BALTIMORE. Md.—Vasaros 

karščiai, atostogos praėjo. Jau 
laikas pagyvint kuopos veiklą. 
Rugsėjo (Sept.) 5 d. š. m. bus 
svarbus LRKSA 13-tos kuopos 
susirinkimas įprastoj vietoj ir 
laiku. Visos-visi dalyvaukite.

J. G. Budelis

Australijoje suorganizuoti ko- 
.respondehciniai lituanistikos kur­
sai. Jų dalyviai bus supažindin­
ti su lietuvių kalbos, istorijos, 
literatūros ir kitais svarbiausiais 
da1vk“is.

TAUPMENOMIS
I i

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association
Telephone HE 1-2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

“DIEVAS SU MUMIS’’
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose
Anglų kaliba parašė kun. Richard 

Felix, O.lS.B. Lietuvių kal'bon išver­
tė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Šv. 
Kazimiero Seserys. 73 puslapių, pa- 
paveiksluotas. Kaina 25c egzemplio-
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